
PROT. NR. 4435/U del 29/05/2023

Al Personale Docente
Albo on line

Amministrazione trasparente
ATTI/PNRR

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE per valutazione istanze avviso interno progettista/collaudatore
Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21518
CUP: H84D22004330006
Titolo del Progetto: I FUORIclasse del futuro

Il Dirigente Scolastico

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano
Scuola 4.0”;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 36 dell’11/10/2022 e la delibera nr. 51 del 13/04/2023
relative rispettivamente all’approvazione del progetto ed alla sua assunzione nel PTOF 2022-2025
riferito all’ AVVISO PUBBLICO “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE
E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università Investimento 3.2: - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 – Next generation class - Ambienti di
apprendimento innovativi;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n°4 del 4 gennaio 2023 di approvazione della partecipazione



al Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 –
Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU - Avviso M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 8 del 2 febbraio 2023 di approvazione dei progetti PNRR;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per
definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi;

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next generation class pari ad €
109.512,56;

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.;

VISTA la nota M_PI. AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per
la presentazione e gestione del progetto;

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle
istruzioni operative;

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto nr. 6 del 2 febbraio
2023.;

VISTO il progetto presentato ed approvato “I fuoriCLASSE del futuro” cui è stato assegnato
l’identificativoM4C1I3.2-2022-961;

VISTA la delibera n° 20 del 03/04/2023 relativa all’approvazione dell’assunzione nel programma
annuale 2023 del finanziamento PNRR di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite
fissato dal relativo piano finanziario;

VISTO l’atto di concessione prot. n. 45350 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la variazione di bilancio prot. nr. 2327/E del 19/03/2023con la quale il progetto è stato assunto
nel P.A. 2023;

VISTO il Regolamento interno di Istituto, approvato dagli organi collegiali, sui criteri per il
reclutamento delle figure professionali, esperti interni ed esterni e soggetti giuridici;



VISTO L’Avviso DI SELEZIONE INTERNO per le figure di PROGETTISTA TECNICO e di COLLAUDATORE,
pubblicato prot. n 3612/U del 01/05/2023;

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze;

DISPONE
la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute per le figure di Progettista
tecnico e Collaudatore, nonché gli eventuali ricorsi, come segue:

a) D.S. Maria Francesca Amendola - Presidente;
b) A.A. Gigliotti Mario - Componente;
c) Prof. Porto Bonacci Tommaso - Componente.

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre
verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più
componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si
provvederà a nominare il/i supplente/i.
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione
trasparente presenti sul sito web dell’istituto www.iiscostanzodecollatura.edu.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Maria Francesca Amendola

Firma autografa sostituita a mezzo
stampa Ex art.3,c.2 D.Lgs n. 39/93


